
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/432/23 
RADY GMINY DZIERŻONIÓW 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Dzierżoniów, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dzierżoniów, udostępnionych dla operatorów 

i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.) Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Dzierżoniów, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Dzierżoniów udostępnione dla operatorów i przewoźników zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Warunki i zasady korzystania przez operatorów i przewoźników przystanków komunikacyjnych 
o których mowa w § 1 uchwały, określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Dzierżoniów: 
Grzegorz Powązka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 września 2023 r.

Poz. 5174



Lp. Nazwa miejscowości/lokalizacja Kategoria drogi Nr drogi

znak D-15 

Tak/Nie

Znak D-15 i 

wiata

Informacja po której strnie znajduje się 

przystanek Prawa/Lewa

1. Jodłownik Wojewódzka 384 T T Lewa

2. Józefówek Powiatowa 3006D T T Prawa

3. Józefówek Powiatowa 3006D T N Lewa

4. Kiełczyn 25 Powiatowa 3009D N N Lewa

5. Kiełczyn 25 Powiatowa 3009D N T Prawa

6. Kietlice Powiatowa 3007D T T Prawa

7. Kołaczów Wojewódzka 384 N N Prawa

8. Kołaczów Wojewódzka 384 T T Lewa

9. Książnica Powiatowa 2878D T N Prawa

10. Książnica 37 Powiatowa 2878D T T Lewa

11. Książnica 60 Powiatowa 2878D T N Lewa

12. Mościsko-Kolejowa Wojewódzka 382 T T Prawa

13. Mościsko-Kolejowa Wojewódzka 382 T T Lewa

14. Mościsko-Dzierżoniowska Wojewódzka 382 T N Prawa

15. Mościsko-Dzierżoniowska Wojewódzka 382 T N lewa

16. Mościsko ul. Kolejowa 1 Powiatowa 3019D N T Lewa

17. Myśliszów Powiatowa 3007D T T Lewa

18. Myśliszów Powiatowa 3007D T T Prawa

19. Nowizna-Długa Wojewódzka 382 T N Lewa

20. Nowizna-Długa Wojewódzka 382 T N Prawa

21. Nowizna  Dzierżoniów-Nowizna Wojewódzka 382 t n Prawa

22. Nowizna wieś ul. Długa k/nr 18 Gminna 116951D N T Prawa

23. Ostroszowice ul. Jodłownicka Fabryka Mebli Powiatowa 3006D T N Prawa

24. Ostroszowice ul. Bielawska 95-96 Powiatowa 3006D T T Prawa

25. Ostroszowice ul. Bielawska 95-97 Powiatowa 3006D N T Lewa

26. Ostroszowice ul. Bielawska 71 powiatowa 3006D T T Prawa

27. Ostroszowice ul. Bielawska 71 powiatowa 3006D T N Lewa

28. Ostroszowice k. Szkoły Powiatowa 3006D T T Prawa

29. Ostroszowice ul. Bielawska 55 K /WOK Powiatowa 3006D T T Lewa

30. Ostroszowice ul. Bielawska 35 Powiatowa 3006D T N Lewa

31. Ostroszowice ul. Bielawska Powiatowa 3006D T T Prawa

32. Ostroszowice dawny ZOZ Powiatowa 3006D T T Prawa

33. Owiesno k. bud. 107 Powiatowa 3008D N T Lewa

34. Owiesno skrzyżowanie Powiatowa 3008D T T Prawa

35. Owiesno k. bud. 181 Powiatowa 3008D T T Prawa

36. Owiesno k. bud. 4 Powiatowa 3008D N T Lewa

37. Owiesno k. bud. 4 Powiatowa 3008D N N Prawa

38. Piława Dolna ul. Główna/Wiejska Wojewódzka 382 T T Lewa

39. Piława Dolna ul. Główna/Wiejska Wojewódzka 382 T N Prawa

40. Piława Dolna ul. Bielawska Wojewódzka 382 T N Prawa

41. Piława Dolna ul. Bielawska Wojewódzka 382 T T Lewa

42. Piława Dolna ul. Główna k/ szkoły Wojewódzka 382 T T Prawa

43. Piława Dolna ul. Główna k/szkoły Wojewódzka 382 T N Lewa

44. Piława Dolna ul. Główna k/Polna Wojewódzka 382 T T Lewa

45. Piława Dolna ul. Główna k/Polna Wojewódzka 383 T N Prawa

46. Piława Dolna Biały Kościół Wojewódzka 382 N T Prawa

47. Piława Dolna Biały Kościół Wojewódzka 382 T T Lewa

48. Piława Dolna Czerwony Kościół Wojewódzka 382 T N Prawa

49. Piława Dolna Czerwony Kościół Wojewódzka 382 T N Lewa

50. Tuszyn skrzyżowanie Powiatowa 3009D N T Prawa

51. Tuszyn Nż Powiatowa 3009D N N Lewa

52. Tuszyn 47 k/ szkoły Powiatowa 3009D N T Lewa

53. Tuszyn 47 k/ szkoły Powiatowa 3009D N N Prawa

54. Uciechów ul. Wrocławska Gminna 116966D T T Lewa

55. Uciechów ul. Wrocławska Gminna 116966D T N Prawa

56. Uciechów krzyżówka ul. Wrocławska i ul. PiastowskaPowiatowa 3012D N T Lewa

57. Uciechów ul. Piastowska 48 Powiatowa 3012D T T Lewa

58. Uciechów ul. Piastowska 48 Powiatowa 3012D T N Prawa

59. Uciechów ul. Kwiatowa (dawna Borowica) Powiatowa 3012D T N Lewa

60. Włóki k/ bud. 6 Powiatowa 3009D N T Prawa

61. Włóki k/ bud. 6 Powiatowa 3009D N N Lewa

62. Włóki k/ bud. 24 Powiatowa 3009D N T Prawa

63. Włóki k/ bud. 57 Powiatowa 3009D T T Lewa

64. Włóki 78 Powiatowa 3009D T N Lewa

65. Włóki Powiatowa 3009D N N

66. Dobrocin ul. Kościuszki osiedle Powiatowa 3011D T T Lewa

Załacznik Nr 1 do Uchwały Nr LXIV/432/23                                               

Rady Gminy Dzierżoniów                                                                                  

z dnia 31 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5174



67. Dobrocin ul. Kościuszki osiedle Powiatowa 3011D N N Prawa

68. Dobrocin ul. Kościuszki nr 26 - sklep Powiatowa 3011D N N Prawa

69. Dobrocin ul. Kościuszki nr 26 - sklep Powiatowa 3011D T T Lewa

70. Dobrocin ul. Kościuszki nr 8 Powiatowa 3011D N T Lewa

71. Roztocznik nr 58 Powiatowa 3011D T T Prawa

72. Roztocznik nr 58 Powiatowa 3011D T lewa

73. Roztocznik kierunek Byszów Powiatowa 3011D T T Prawa

74. Roztoczniki Powiatowa 3011D N N Lewa

75. Byszów Powiatowa 3005D N T lewa

76. Uciechów k/ nr 30 Powiatowa 3012D T N Prawa

77. Uciechów k/ nr 31 Powiatowa 3012D T N Lewa

78. Włóki k/ nr 7a Powiatowa 3009D T N prawa

79. Kiełczyn nr 3 Powiatowa 3009D T N Lewa

80. Kiełczyn Powiatowa 2878D T N Prawa

81. Kiełczyn Powiatowa 2878D T N lewa

82. Mościsko ul. Szkolna Gminna 116949D T N prawa

83. Mościsko ul. Kolejowa 12 Powiatowa 2904D T N Prawa

84. Nowizna ul. Długa 12 Gminna 116951D T N prawa

85. Nowizna ul. Długa 19 Gminna 116951D T N lewa

86. Dobrocin ul. Kościuszki 14a Powiatowa 3011D T N lewa

87. Byszów nr 5 Powiatowa 3010D T N prawa

88. Owiesno k/ 129 Powiatowa 3008D T N prawa

89. Owiesno 88 Powiatowa 3008D T N lewa

90. Owiesno 85 Powiatowa 3008D T N prawa

91. Owiesno k/ 122 Powiatowa 3008D T N lewa

92. Ostroszowice ul. Jodłownicka Powiatowa 3004D T N lewa

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5174



Załącznik nr 2 do uchwały nr LXIV/432/23 
Rady Gminy Dzierzoniów 
z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Warunki i zasady korzystania przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych 
na terenie Gminy Dzierżoniów 

§ 1. 1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie przewoźnicy będący operatorami 
publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie 
przewozu osób, zwani dalej przewoźnikami, posiadający zgodę właściciela lub zarządzającego przystankami na 
korzystanie  z przystanków. 

2. Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek 
przewoźnika, do którego należy dołączyć: 

a) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji gospodarczej, 

b) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji (REGON), 

c) kserokopię o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP), 

d) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 
przewozu osób, 

e) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki, czasy odjazdów i przyjazdów oraz długość linii 
podaną w km i odległość między przystankami na obszarze Gminy Dzierżoniów, 

f) mapę z zaznaczoną całą linią komunikacyjną i zaznaczonymi na tej linii przystankami położonymi 
na obszarze Gminy Dzierżoniów. 

3. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy Dzierżoniów. 

4. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest nieodpłatne. 

5. Urząd Gminy Dzierżoniów może odmówić zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych 
w przypadku gdy: 

a) wskazany przystanek komunikacyjny jest niezgodny z określoną dla niego funkcją, 

b) uzgodnienie kolejnej linii komunikacyjnej może spowodować zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego 
(n. zbyt mała jest pojemność zatoki przystankowej). 

6. Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Urzędu Gminy Dzierżoniów 
z 1 miesięcznym wyprzedzeniem o planowanych zmianach, które mają wpływ na informacje stanowiące 
podstawę uzgodnienia korzystania z przystanków komunikacyjnych, w szczególności o zmianie rozkładów 
jazdy lub o zaprzestaniu działalności. 

7. W przypadku korzystania z przystanków komunikacyjnych określonych w załączniku nr 1 do Uchwały 
bez zgody Wójta Gminy Dzierżoniów stosuje się przepisy ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 2. 1. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać 
na nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania z pojazdów. 

2. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych rozmieszczania ogłoszeń, reklam, plakatów 
oraz prowadzenie innej działalności niż przewóz osób. 

§ 3. Regulamin udostępniony zostanie na stronie internetowej Gminy Dzierżoniów www.ug.dzierzoniow.pl 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5174


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Dzierżoniów
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera f

	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 5 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 5 Litera b

	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 7

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 3


		2023-09-18T10:08:38+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




